
UCHWAŁA NR LXI/541/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 r. poz. 40, poz. 572, 1463 i 1688), 
w związku z art. 9a ust 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 
i 1606) Rada  Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 
domowej, zwanego dalej „Zespołem". 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Tuchowa w drodze zarządzenia. 

2. Członków Zespołu powołuje się spośród przedstawicieli podmiotów, 
o których mowa art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Podmioty, o których mowa w ust. 2 wskazują na piśmie Burmistrzowi 
Tuchowa  przynajmniej po jednym kandydacie na członka Zespołu. 

§ 3. 1. Burmistrz Tuchowa odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek, 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

3) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest w drodze zarządzenia. 

3. Odwołanie członka Zespołu powoduje konieczność uzupełnienia składu 
zgodnie z § 2. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIX/531/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 28 
sierpnia 2023 r. poz. 5559). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91056DDB-5DD2-47AC-B283-E6E95AAA5E0D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91056DDB-5DD2-47AC-B283-E6E95AAA5E0D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego 
dotyczącego legalności Uchwały LIX/531/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego dokonano modyfikacji § 
3 ust.1, pkt 4 poprzez jego wykreślenie. 

Ustawą z dnia 29 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw wprowadzono zmiany, które weszły 
w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. nadając nowy charakter funkcjonowaniu 
zespołów interdyscyplinarnych i grup pracujących w obszarze przeciwdziałania 
przemocy. 

Najważniejsze zmiany: 

1. diagnozowanie przemocy w oparciu o nową definicję i zakres ("przemoc 
domowa" zamiast "w rodzinie"), 

2. pomoc dla osób doznających przemocy - nowe formy wsparcia, 

3. wprowadzenie pojęcia małoletni jako osoby mogącej doświadczać przemocy 
domowej oraz uwzględnienie małoletniego jako świadka przemocy  domowej, 

4. odziaływania korekcyjno-edukacyjne i psychologiczno-terapeutyczne wobec 
osób stosujących przemoc. W nowej ustawie wobec osób stosujących przemoc 
stosuje się środki mające na celu zapobiegania ich kontaktowaniu się z osobami 
doznającymi przemocy domowej oraz programy korekcyjno-edukacyjne- osoba 
stosująca przemoc domową, po skierowaniu przez zespół interdyscyplinarny do 
uczestnictwa ma obowiązek zgłosić się, dostarczyć zaświadczenie grupie 
diagnostyczno- pomocowej w określonych terminach, 

5. działalność zespołu interdyscyplinarnego nowe regulacje, 

6. działania dotychczasowych grup roboczych zastępują grupy diagnostyczno-
pomocowe, 

7. procedura „Niebieskie Karty" - zmiany dotyczące właściwości miejscowej 
w prowadzeniu, wyłączenie ZI. 

Wraz z wejściem w życie znowelizowanej ustawy należy powołać nowe zespoły 
interdyscyplinarne. Wobec powyższego przyjęcie przedłożonej Uchwały wynika 
z przepisów prawa i jest konieczne w celu zapewnienia mieszkańcom gminy 
Tuchów pomocy w sytuacji występowania przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91056DDB-5DD2-47AC-B283-E6E95AAA5E0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/541/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


